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Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

Lausanne HC

4 : 0

EHC Kloten

2:0 | 2:0 | 0:0

National League
NL Regular Season
Dienstag, 05.12.2017 19:45

Spielort
Centre Sportif de Malley
5898 Zuschauer

Schiedsrichter
Thomas Urban (42)
Marcus Vinnerborg (5)

Linienrichter
Marc-Henri Progin (90)
Simon Wüst (44)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

Lausanne HC EHC Kloten

1. Drittel

EQ,GWG / 1:0 - Herren Yannick (7)
Pesonen Harri (9), Schelling Philippe (1)

02:14

EQ / 2:0 - Ryser Sven (9)
Mieville Alain (2), Pesonen Harri (10)

11:32

Mieville Alain  (2 Min / Übertriebene Härte) 13:22

17:54 Marchon Marc  (2 Min / Haken)

2. Drittel

Danielsson Nicklas  (2 Min / Haken) 31:32

SH1,PS / 3:0 - Vermin Joël (4) 32:07

32:07 Von Gunten Patrick  (0 Min / Penaltyschuss)

36:12 Hollenstein Denis  (2 Min / Behinderung)

EQ / 4:0 - Danielsson Nicklas (14)
Jeffrey Dustin (23), Pesonen Harri (11)

38:53

3. Drittel

Jeffrey Dustin  (2 Min / Stockschlag) 43:49

48:18 Santala Tommi  (2 Min / Übertriebene Härte)

In-Albon Loic  (2 Min / Hoher Stock) 54:57

Schelling Philippe  (2 Min / Übertriebene Härte) 56:24

56:24 Sallinen Tomi  (2 Min / Übertriebene Härte)

58:45 Santala Tommi  (2 Min / Spielverzögerung persönliche Strafe)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

Lausanne HC EHC Kloten

Goalie Goalie

39 - Huet Cristobal (1st)
31 - Zurkirchen Sandro

59 - Saikkonen Dennis (1st)
60 - Seifert Andrin

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

8 - Borlat Valentin
90 - Fischer Jannik
38 - Frick Lukas
29 - Roberts Lee

45 - Junland Jonas (E)
79 - Genazzi Joël
47 - Schelling Philippe
26 - Thévoz Virgile

96 - Harlacher Edson
5 - Bäckman Mattias (E)
19 - Kellenberger Steve
27 - Egli Dominik

72 - Von Gunten Patrick
57 - Stoop Lukas
6 - Ramholt Tim
64 - Derungs Ian

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

15 - Jeffrey Dustin (TS, E)
40 - Froidevaux Etienne (C)
23 - Mieville Alain
17 - In-Albon Loic

23 - Santala Tommi (E)
53 - Trachsler Morris
13 - Obrist Patrick
8 - Schlagenhauf Roman

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

44 - Danielsson Nicklas (E)
82 - Pesonen Harri (E)
11 - Herren Yannick
61 - Conz Florian

91 - Vermin Joël
94 - Zangger Sandro
68 - Ryser Sven
12 - Kneubuehler Johnny

91 - Hollenstein Denis (C)
40 - Sallinen Tomi (E)
81 - Leone Robin
87 - Marchon Marc

29 - Praplan Vincent (TS)
94 - Bozon Tim
16 - Grassi Daniele
97 - Bader Thierry

Head Coach
Yves Sarault

Head Coach
Kevin Schläpfer


